



2006:11

**Interpellation av Peter Lundén-Welden (m) om
barn i institutionsvård**

Dnr 325-1645/2006

Socialstyrelsens rapport: Social rapport 2006 konstaterar att barn i familjehems- eller institutionsvård i dess nuvarande form löper hög risk för ogynnsam utveckling på lång sikt.

Barn till ensamstående föräldrar som saknar arbete och som mottar långvarigt ekonomiskt bistånd löper relativt sett hög risk att placeras i familjehems- eller institutionsvård.

Barn och ungdomar som har varit placerade i familjehems- eller institutionsvård löper på lång sikt stor risk att utvecklas ogynnsamt i flera avseenden, exempelvis att gå ut i livet med högst grundskoleutbildning, att bli tonårsförälder, att få psykisk sjukdom eller att begå självmord. Detta gäller även de barn som har placerats i tidig ålder och varit i vård under många år. Dessa barns och ungdomars utsatthet förvärras av att en eller båda av deras biologiska föräldrar ofta dör innan barnet når myndighetsålder. Ungdomar som tillbringar en stor del av sin barndom i familjehems- eller institutionsvård är som unga vuxna således en mycket utsatt grupp.

Ungdomar som placeras i familjehems- eller institutionsvård under tonåren på grund av beteendeproblem löper särskilt stora risker för ogynnsam utveckling på lång sikt.

Tonåringar som har placerats i institutionsvård löper mycket stor risk för tidig död, kriminalitet, psykiatrisk sjuklighet, självmordsbeteende, missbruk, tonårsföräldraskap, problem med att försörja sig och att vara lågutbildad. De som ingår i gruppen har förvisso mycket svåra beteendeproblem redan från början men de nedslående resultaten reser frågor om huruvida effekten av sådana interventioner t.o.m. kan ha skadlig påverkan på barnens utveckling. Trots att man känner till riskerna för skadliga effekter av gruppbehandling av tonåringar med beteendeproblem har institutionsvården i Sverige knappats utvärderats alls. Resultaten pekar på att institutionsvård för denna grupp ung-

domar måste utvärderas samt att det finns goda skäl att stödja försök med nya åtgärdsalternativ.

Vad avser ansvarigt borgarråd att vidta för åtgärder för att minska risken för en ogynnsam utveckling för barn och ungdomar i som placeras i familjehems- eller institutionsvård?

Stockholm den 3 april 2006

Peter Lundén-Welden